
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 

 
KLASA: 400-08/14-01/12 
URBROJ: 2163/1-05/2-14-2 
Labin, 25. studeni 2014. 
 
                                                                  ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                                                    ŽUPAN 
                                                                                                                    putem 
                                                                                             Stručne službe za poslove  
                                                                                                                    Skupštine     
                                                                                                                  Dršćevka 3 
                                                                                                                 
                                                                                                                PAZIN 52000        

 
             

                                                                                                              
 
PREDMET:  Prijedlog Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi 
                     Istarske županije za 2015. godinu 
                     - dostavlja se 
           
 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi 
Istarske županije za 2015. godine  radi upućivanja istog  na nadležno postupanje prema 
Skupštini Istarske županije. 
 
 
 S poštovanjem, 

 
 
                                                                                                            PROČELNICA 
 
                                                                                                            Patricia Smoljan 
 
 
Dostaviti: 
1. Stručna služba za poslove Skupštine 
    Pazin, Dršćevka 3 
2. Pismohrana, ovdje 
 



 

 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 

 
KLASA: 612-01/14-01/07 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 02. prosinca 2014. 
 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Valter Drandić 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
PREDMET: Prijedlog Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi  

Istarske županije za 2015. godinu 
 
 
Temeljem članka 20. stavak 2. Zakona o tehničkoj kulturi ("Narodne novine", br. 76/93., 
11/94. i 38/09.) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", br. 10/09. i 4/13.) Župan Istarske županije dana 02. prosinca 2014. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Istarske 

županije za 2015. godinu. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 

Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
         ŽUPAN 
            mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 20. stavak 2. Zakona o tehničkoj kulturi ("Narodne novine", br. 76/93., 
11/94. i 38/09.)  i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", br. 10/09. i 4/13.) Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
_____________ 2014. godine donosi 

 
 

PROGRAM  
javnih potreba u tehničkoj kulturi Istarske županije za 2015. godinu 

 
Članak 1. 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U TEHNIČKOJ KULTURI   ZA                  405.000,00 
2015.godinu                         

 

1. Zajednica tehničke kulture Istarske županije i Pule          163.000,00 

2. Savez inovatora Istarske županije           104.00,00            

3. Radio-amaterizam            10.000,00 

4. Savez udruga podvodnih aktivnosti            35.000,00  

5. Jedriličarski savez Istarske županije            34.000,00 

6. Autoklubovi Istarske županije           10.000,00 

7. Amatersko zrakoplovstvo Istarske županije             7.000,00   

8. Foto-filmska-video tehnika            7.000,00 

9. Astronomija Istarske županije           10.000,00 

10. Strukovne udruge Istarske županije           25.000,00 

 
Članak 2. 

O izvršenju Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Istarske županije za 2015. godinu i 
utrošku sredstava iz članka 1. Zajednica tehničke kulture Istarske županije dužna je 
izvještavati Istarsku županiju u rokovima propisanim Zakonom o proračunu. 
 

Članak 3. 
Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije dužan je pratiti i 
nadzirati izvršenje programa javnih potreba iz članka 1. te pratiti korištenje i utrošak 
sredstava za utvrđene namjene. 
 

Članak 4. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske 
županije", a primjenjuje se od 01. siječnja 2015. godine. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
Predsjednik 

Vater Drandić 
 

Dostaviti: 
1. Zajednici tehničke kulture Istarske županije 
2. Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
3. Upravnom odjelu za proračun i financije 
4. Objava 
5. Arhiva, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNA OSNOVA  ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u odredbi članka 20.stavak 2. Zakona o 
tehničkoj kulturi ("Narodne novine" br. 76/93., 11/94. i 38/09.) i člancima 65., 85., 43. i 84. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09.). 
Članak 20.stavak 2. Zakona o tehničkoj kulturi propisuje da programe javnih potreba u 
tehničkoj kulturi donosi predstavničko tijelo županije na prijedlog župana zajedno s godišnjim 
proračunom. Člankom 65. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 
10/09. i 4/13.) propisana je nadležnost Župana Istarske županije, a člankom 85. utvrđene su 
vrste akata koje u svom radu donosi. Člankom 43. Statuta Istarske županije propisana je 
nadležnost Skupštine Istarske županije, a člankom 84. utvrđene su vrste akata koje u svom 
radu donosi. 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
NASTAJU DONOŠENJEM AKTA 
 
Zajednica tehničke kulture Istarske županije dostavila je Upravnom odjelu za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu Istarske županije prijedlog Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi 
Istarske županije za 2015. godine u iznosu od 550.000,00 kn. Prijedlog Programa sastavni je 
dio ovog obrazloženja i dostavlja se u privitku. Prijedlog Programa sadrži sve stavke koje 
propisuje Zakon o tehničkoj kulturi, a odnose se na aktivnosti, poslove i djelatnosti u 
tehničkoj kulturi koje su od županijskog značenja. Sukladno planiranim proračunskim 
prihodima Istarske županije za 2015. godinu predlaže se donošenje Programa javnih potreba 
u tehničkoj kulturi Istarske županije za 2015. godinu u iznosu od 405.000,00 kn koje će se 
financirati iz Proračuna Istarske županije. Programom se utvrđuje i obveza Zajednice 
tehničke kulture Istarske županije da u rokovima utvrđenim Zakonom o proračunu izvješćuje 
Istarsku županiju o namjenskom utrošku sredstava.   
 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 
 
U Proračunu Istarske županije za 2015. godinu osigurati će se potrebna sredstva za 
provedbu ovog akta. 
 
4. ROK ZA PROVOĐENJE AKTA 
 
Rok za provedbu akta je 31. prosinac 2015. godine. 
 
5. PRIJEDLOG AKTA 
Dostavlja se u privitku. 



Ai sensi dell'art. 20 comma 2 della Legge sulla cultura tecnica ("Gazzetta ufficiale", n. 76/93, 
11/94 e 38/09),   e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana", n. 10/09 e 4/13) l'Assemblea della Regione Istriana, alla 
seduta del giorno _______ 2014 emana il  

 
 

PROGRAMMA  
 

dei fabbisogni pubblici nella cultura tecnica della Regione Istriana per il 2015 
 

Articolo 1 

PROGRAMMA DEI FABBISOGNI PUBBLICI NELLA CULTURA TECNICA PER IL 
2015                                                                                                               405.000,00                         

 

1. Comunità di cultura tecnica della Regione Istriana e Pola          163.000,00 

2. Federazione degli innovatori della Regione Istriana           104.00,00            

3. Radio a livello amatoriale            10.000,00 

4. Federazione delle associazioni che si occupano di attività 
subacquee  

          35.000,00  

5. Federazione velisti della Regione Istriana            34.000,00 

6. Autoclub della Regione Istriana           10.000,00 

7. Aeronautica a livello amatoriale della Regione Istriana             7.000,00   

8. Tecnica fotografica-cinematografica e video            7.000,00 

9. Astronomia nella Regione Istriana           10.000,00 

10. Associazioni di categoria della Regione Istriana           25.000,00 

 
Articolo 2 

La Comunità della cultura tecnica della Regione Istriana ha l'obbligo di informare la Regione 
Istriana riguardo all'attuazione del Programma dei fabbisogni pubblici nella cultura tecnica 
della Regione Istriana per il 2015 e sul modo in cui sono stati spesi i mezzi di cui all'art. 1, 
entro i termini previsti dalla Legge sul Bilancio. 
 

Articolo 3 
L'Assessorato all'istruzione, lo sport e la cultura tecnica della Regione Istriana è tenuto a 
seguire e controllare l'attuazione del programma dei fabbisogni pubblici di cui all'art.1 e 
seguire l'uso e le spese dei mezzi per i propositi prestabiliti. 
 

Articolo 4 
Il presente Programma entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul „Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana", e si applica dall'1 gennaio 2015. 
 
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino, 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA REGIONALE 
Il Presidente 

Valter Drandić 
 

 


